
 

Comune di Veggiano 
Provincia di Padova 

Piazza F. Alberti, 1 
35030 VEGGIANO (PD) 

Codice Fiscale: 80010290288 – Partita Iva: 02180560282 

 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 20 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 20 DEL 21-06-2017 

 

 

 

 

Oggetto: Decreto di nomina del Vicesindaco e dei componenti della Giunta comunale. 

 

IL SINDACO 

 

 

 
 
 
Visti i risultati delle elezioni  amministrative svoltesi domenica 11 giugno 2017 per 
l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale; 
 
Visto l’art.46 del D.Lgs.267/2000, comma 2,  così come modificato dall’art.1 comma 
137 della Legge 56/2014, che recita:“Il Sindaco e il Presidente della Provincia 
nominano, nel rispetto  del principio di pari opportunità tra donne e uomini, 
garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti della Giunta, tra cui un Vice 
Sindaco ed un Vice Presidente, e ne danno comunicazione al Consiglio nella prima 
seduta successiva alla elezione”; 
 
Visto l’art.47 del D.Lgs. 267/2000 “Composizione delle Giunte” e rilevato che per 
quanto concerne il Comune di Veggiano il numero corrispondente di Assessori è 
attualmente pari a quattro; 
 
Visto altresì l’art.48 del D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto: “Competenze delle 
Giunte”; 
 
Visti gli artt. 22, 23 e 24 dello Statuto comunale che disciplinano le modalità di 
nomina e di funzionamento della Giunta comunale; 
 
Visti gli artt.63 e seguenti del D.Lgs. 267/2000 in ordine alle “Incompatibilità”; 
 



  

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.20 del 21-06-2017 VEGGIANO 
 

Pag. 2 

Accertato il possesso dei requisiti di compatibilità e di eleggibilità alla carica di 
Consigliere comunale delle persone da nominare; 
 
In virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente Statuto comunale e 
dalle norme legislative sopra richiamate; 
 
Ritenuto di delegare ai componenti della Giunta comunale funzioni e competenze in  
ordine a particolari materie, al fine di impartire agli organi burocratici di vertice le 
necessarie disposizioni per realizzare gli obiettivi e i programmi deliberati dal 
Consiglio comunale e dalla Giunta comunale,secondo criteri di efficacia, trasparenza 
ed economicità di gestione; 
 
Valutata l’insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità, rese ai sensi dei 
D.Lgs. n.267/2000, n.235/2012 e n. 39/2013; 
 
 

 
Tutto ciò premesso e ritenuto 

 
 
 
 

N O M I N A 
 
 

1) VICE SINDACO ed ASSESSORE il Sig. Nicola Zordan, nato a  Padova  il     
    21.04.1990, al  quale delega di sovrintendere i seguenti servizi: 

- URBANISTICA 
- LAVORI PUBBLICI 
- VIABILITA’ 
- AGRICOLTURA 
- CACCIA E PESCA 
 

  2) ASSESSORE la Sig.ra Ruzza Anna Maria, nata a Veggiano il 14.03.1949, 
alla  
    quale delega  di  sovrintendere i seguenti servizi:    
    - SERVIZI SOCIALI 
    - PARI OPPORTUNITA' 
    - ASSOCIAZIONI 
    - COMMERCIO 

 
3) ASSESSORE la Sig.ra Gentile Ermelinda, nata a Padova il 19.05.1973, alla  
quale    
    delega di  sovrintendere ai seguenti servizi:    

         - CULTURA 
         - TECNOLOGIE INFORMATICHE 
         - BILANCIO-TRIBUTI 
         - ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 



  

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.20 del 21-06-2017 VEGGIANO 
 

Pag. 3 

  4) ASSESSORE il  Sig.  Poli Stefano, nato a Camposampiero il 16.10.1965, 
al      
     quale delega    di  sovrintendere ai seguenti servizi:    

           - AMBIENTE 
           - PUBBLICA ISTRUZIONE  
           - TURISMO 
           - EDILIZIA PRIVATA 
 
 
Rimangono in capo allo scrivente le seguenti materie: 
- RISORSE UMANE 
- SALVAGUARDIA DEL TERRITORIO  
- PROTEZIONE CIVILE 
- SICUREZZA 
- SPORT 

DISPONE 
 

1) che il presente atto venga notificato agli interessati per l’accettazione; 
2) che del presente atto venga data comunicazione al Consiglio comunale nella 

prima seduta utile, nonché agli enti di competenza. 
 
Dalla residenza municipale, 21 giugno 2017 
       
 IL SINDACO 
          arch. 
Simone Marzari 
 

RELATA DI NOTIFICA 

 
Il sottoscritto Messo comunale dichiara di avere oggi notificato la presente 

comunicazione  

mediante consegna di copie a mani di 

_______________________________________________ 

 
Veggiano,                         Il Messo Comunale 

 
 
 

ACCETTAZIONE DI NOMINA 
 

Presa visione del suesteso decreto alla nomina di Vicesindaco ed Assessore con 
delega di servizi, il sottoscritto dichiara di accettare. 
 
lì_________________________ 



  

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.20 del 21-06-2017 VEGGIANO 
 

Pag. 4 

 
                                                                                      
________________________________ 
 
 
 
 



  

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.20 del 21-06-2017 VEGGIANO 
 

Pag. 5 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

  

  

 


